Produktdatenblatt
Technische Daten
TM5SDO12T
Digitales Ausgangsmodul, 12A, 24V DC, 0,5A, 1
Draht
EAN Code : 3595864074665
Hauptmerkmale
Produktserie Modicon TM5
Produkt oder Komponententyp Digitales Ausgangsmodul
Anzahl der Logikausgänge 12
Digitaler Ausgang Transistor
Zusatzmerkmale
Kompatible Produktfamilie PacDrive LMC Motion Controller
Modicon LMC058
Modicon M258
Produktkompatibilität PacDrive LMC Eco
PacDrive LMC Pro 2
PacDrive LMC Pro
Motion controller
Logik-Controller
Ausgangsspannung 24 V DC
Ausgangsspannungsgrenzen 20,4 - 28,8 V
Diskrete Ausgangslogik Source
Strom pro Kanal 0,5 A
Max. Strom pro gemeinsamer
Ausgang
6 A
Farbe Weiß
Spitzenausgangsstrom 12 A
Taktfrequenz <= 500 Hz ohmsch Belastung
Reaktionszeit <= 300 µs von Zustand 0 bis Zustand 1 für Ausgänge
<= 300 µs von Zustand 1 bis Zustand 0 für Ausgänge
Kriechstrom 5 µA im ausgeschalteten Zustand:
Schutzfunktionen Verpolungsschutz
Überlastschutz
Kurzschlussschutz
H
af
tu
ng
sa
us
sc
hl
us
s:
 D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
di
en
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r d
ie
 B
eu
rte
ilu
ng
 d
er
 E
ig
nu
ng
 o
de
r V
er
lä
ss
lic
hk
ei
t d
ie
se
r P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 V
er
w
en
du
ng
sb
er
ei
ch
e
de
s
Be
nu
tz
er
s
un
d
da
rf
ni
ch
t z
u
di
es
em
 Z
w
ec
k
ve
rw
en
de
t w
er
de
n.
09.09.2020
1
Trennen Isolationsspannung zwischen Kanal und Bus 500 Veff. AC
Keine galvanische Trennung zwischen den Kanälen
Max. Spannungsabfall <0,3 V at 500 mA für Ausgänge
<2 V at 500 mA für Sensorversorgung
Maximaler Sensor-Versorgungsstrom 500 mA
Leistungsaufnahme 52 mA bei 5 V DC bus
48 mA bei 24 V DC Ein-/Ausgang
Maximale Verlustleistung in W 2,04 W
Lokale Signalisierung 1 LED grün für Stromversorgung
1 LED rot für Stromversorgung
12 LEDs gelb für Ausgangsstatus
Elektrische Verbindung Eindrähtig
Kennzeichnung CE
Produktgewicht 0,025 kg
Montage
Normen CSA C22.2 Nr. 213
UL 508
CSA C22.2 No 142
IEC 61131-2
Produktzertifizierungen GOST-R
CSA
CULus
C-Tick
Umgebungstemperatur bei Betrieb -10…55 °C ohne Lastminderung (waagerechter Einbau)
-10…60 °C mit (waagerechter Einbau)
-10…50 °C (senkrechter Einbau)
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40…70 °C
Relative Feuchtigkeit 5…95 % ohne Kondensation
Schutzart (IP) IP20 entspricht IEC 61131-2
Verschmutzungsgrad 2 entspricht IEC 60664
Aufstellungshöhe 0 - 2000 m
Aufbewahrungshöhe 0…3000 m
Vibrationsfestigkeit 1 gn bei 8,4…150 Hz auf DIN-Schiene
3,5 mm bei 5…8,4 Hz auf DIN-Schiene
Stoßfestigkeit 15 gn für 11 ms
Elektromagnetische Verträglichkeit Elektrische Entladungsfestigkeitsprüfung, 4 kV bei Kontakt entspricht EN/IEC 61000-4-2
Elektrische Entladungsfestigkeitsprüfung, 8 kV in der Luft entspricht EN/IEC 61000-4-2
Suszeptibilität gegen elektromagnetische Felder, 1 V/m 2-2,7 GHz entspricht EN/IEC 61000-4-3
Suszeptibilität gegen elektromagnetische Felder, 10 V/m 80 - 2000 MHz entspricht EN/IEC
61000-4-3
Elektrische Funkentstörfestigkeitsprüfung, 1 kV E/A entspricht EN/IEC 61000-4-4
Elektrische Funkentstörfestigkeitsprüfung, 1 kV abgeschirmtes Kabel entspricht EN/IEC 61000-4-4
Elektrische Funkentstörfestigkeitsprüfung, 2 kV Energieversorgungsleitungen entspricht EN/IEC
61000-4-4
1,2/50 µs Schockwellen-Störfestigkeitsprüfung, 0,5 kV Differentialbetrieb entspricht EN/IEC
61000-4-5
1,2/50 µs Schockwellen-Störfestigkeitsprüfung, 1 kV Gleichtakt entspricht EN/IEC 61000-4-5
Leitungsgebundene HF-Störungen entspricht EN/IEC 61000-4-6
Leitungsgebundene und abgestrahlte Emissionen entspricht CISPR 11
Verpackungseinheiten
Verpackungstyp VPE1 PCE
Inhaltsmenge VPE1 1
Gewicht VPE1 40 g
Höhe VPE1 2 cm
Breite VPE1 5,4 cm
Länge VPE1 10,5 cm
2
Nachhaltigkeit
Angebotsstatus nachhaltiges Produkt Green Premium Produkt
Frei von REACh-SVHC Ja
EU-RoHS-Richtlinie Übererfüllung der Konformität (außerhalb EU RoHS-Scope)
EU-RoHS-Deklaration
Frei von giftigen Schwermetallen Ja
Quecksilberfrei Ja
Informationen zu RoHS-Ausnahmen Ja
RoHS-Richtlinie für China RoHS-Erklärung für China
Umweltproduktdeklaration Produktumweltprofil
Circular Econmomy-Eignung Entsorgungsinformationen
WEEE Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise auf Märkten der Europäischen Union entsorgt
werden und darf nicht in Haushaltsabfälle gelangen.
PVC-frei Ja
Vertragliche Gewährleistung
Garantie 18 months
3